1

平成 23 年６月 15 日

各 位

会 社 名 日本ピストンリング株式会社

代表者名 取締役社長 髙橋 重夫

(コード番号 6461 東証第一部)
問合せ先 取締役経営企画部長 山本 彰

(ＴＥＬ) 048-856-5014

業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は、平成 23 年５月 12 日に公表しました「平成 23 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

において未定としておりました平成 24 年３月期の業績予想および配当予想につき、下記のとおり

お知らせいたします。

記

1. 業績予想

平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今 回 発 表 予 想 22,500 1,200 900 600 7.30
増 減 額 － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

平成 23 年３月期第２四半期

23,675 2,141 1,555 1,206 14.69

平成 24 年３月期通期連結業績予想（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今 回 発 表 予 想 46,000 3,000 2,400 1,700 20.69
増 減 額 － － － －

増 減 率 （ ％ ） － － － －

（ご参考）前期実績

平成 23 年３月期

47,411 4,195 3,298 1,666 20.29

2

業績予想の理由

平成 24 年３月期の業績予想につきましては、東日本大震災の影響等により合理的な算定が困難

であったことから未定としておりましたが、この度、現時点において入手可能な情報や予測等に基

づき、上記のとおり業績予想を策定いたしましたので、お知らせいたします。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報お

よび合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる

可能性があります。

２．配当予想

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今 回 予 想 － 0.00 － 3.00 3.00
当 期 実 績 － － －

前 期 実 績

（平成 23 年３月期）

－ 0.00 － 0.00 0.00

平成 23 年５月 12 日に公表しました平成 23 年３月期決算短信において平成 24 年３月期の配当

予想を未定としておりましたが、業績予想の策定に伴い、その内容および経営環境等を勘案し、平

成 24 年３月期の配当予想を上記のとおりといたしました。

以上